
BOJA núm. 96Sevilla, 22 de agosto 1996 Página núm. 10.449

60. Análisis documental. Indización. Resúmenes:
Tipos y normas para su elaboración.

61. Lenguajes documentales.
62. El Thesaurus. Elementos, construcción y man-

tenimiento.
63. Recuperación de la información. Búsquedas

retrospectivas y DSI. Soportes informáticos.
64. Gestión automatizada de la información.
65. Servicios informatizados en la gestión de los cen-

tros documentales.
66. Explotación y gestión de sistemas informáticos

documentales: Productores, distribuidores de redes: Inter-
conexión de centros y servicios.

67. Productores y distribuidores de bases de datos
bibliográficas y documentales en España.

68. Bases y bancos de datos. El mercado de los
servicios documentales informatizados.

69. Redes Telemáticas de Bibliotecas. Interconexión
de sistemas abiertos (OSI).

70. El videotexto y el disco óptico, videodisco.
71. El futuro del libro y las bibliotecas bajo la influen-

cia de las nuevas tecnologías.
72. La biblioteca municipal de Córdoba. Situación

actual y perspectivas futuras.

EMPRESA PUBLICA DE PUERTOS DE ANDALUCIA

ANUNCIO.

Anuncio sobre inicio de expediente de recuperación
de oficio del cuarto de armadores núm. 47 en el Puerto
de El Terrón, Lepe (Huelva).

Intentada sin efecto la notificación a don Vicente Sevilla
Vázquez sobre Inicio de Expediente de Recuperación de
Oficio, en cumplimiento de lo prevenido en el art. 59.4
de la Ley 30/92, se publica el presente, para que sirva
de notificación:

«Don Vicente Sevilla Vázquez viene ocupando desde
el año 1992 el cuarto de armadores núm. 47, de los exis-
tentes en el Puerto de El Terrón, destinado al almacena-
miento de enseres de pesca. Desde 1993, una vez iniciada

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía puede adquirirse en las siguientes
librerías de Sevilla:

AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L BERNAL, Pagés del Corro, núm. 43 L CEFIRO,
Virgen de los Buenos Libros, núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35
L LA CASA DEL LIBRO, Fernando IV, núm. 23 L LORENZO BLANCO, Villegas,
núm. 5 L PEDRO CRESPO, Arroyo, núm. 55 L DIAZ DE SANTOS, S.A., Pza. Ruiz
de Alda, núm. 11 L TECNICA AGRICOLA, Juan Ramón Jiménez, núm. 7.

la actividad de la Empresa Pública de Puertos de Andalucía,
se han realizado diversas actuaciones con el fin de regu-
larizar la situación en base a la suscripción por las partes
implicadas de un título habilitante para la permanencia
en la ocupación del citado cuarto, sin perfeccionamiento
por parte del mismo por causas imputables al interesado.

Don Vicente Sevilla Vázquez mantiene con esta Entidad
una deuda que asciende a la cantidad de 147.419 pesetas,
correspondiente a la facturación realizada en los ejercicios
1994, 1995 y 1996, en concepto de “Tarifa E-2. Alma-
cenaje, locales y edificios” por la prestación del servicio
de ocupación de superficie cubierta en la Zona de Servicio
del puerto de El Terrón, según lo establecido en la Ley
6/86 de 5 de mayo y en la Orden de la Consejería de
Obras Públicas y Transportes de 27 de diciembre de 1995.

Considerando que don Vicente Sevilla Vázquez no dis-
pone de título vigente y habilitante que le permita la ocu-
pación y uso que realiza del cuarto de armadores núm. 47
existente en la Zona de Servicio del puerto de El Terrón,
que el citado ocupante no posee ninguna embarcación
con base en dicho puerto, y que no ha procedido al abono
de la deuda que mantiene con esta entidad en concepto
de “Tarifa E-2. Almacenaje, locales y edificios”.

El Director Gerente de la Empresa Pública de Puertos
de Andalucía, de acuerdo con las facultades que al respecto
le otorga el artículo 18.1 de los Estatutos Sociales de la
Entidad, y 43 y ss del Decreto 276/1987, de 11 de noviem-
bre, por el que se aprueba el Reglamento para la aplicación
de la Ley del Patrimonio de la Comunidad Autónoma
Andaluza.

R E S U E L V E

Dar inicio al expediente de Recuperación de Oficio
y Desalojo de la ocupación del cuarto núm. 47, por don
Vicente Sevilla Vázquez en el puerto de El Terrón.

Se le concede un plazo de diez (10) días, a partir
de la fecha de publicación, al objeto de que formule las
alegaciones que sobre el particular estime de interés, pre-
vias a la resolución ejecutiva de lanzamiento, y/o proceda
a la completa retirada de las instalaciones existentes».

Sevilla, 31 de julio de 1996.- El Director Gerente,
José Clavero Salvador.



BOJA núm. 96Página núm. 10.450 Sevilla, 22 de agosto 1996

PUBLICACIONES

Título:
LEGISLACION DE LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE ANDALUCIA
Autor: Pedro Escribano Collado

Catedrático de Derecho Administrativo
Universidad de Sevilla

Contenido:
K Repertorio de legislación de la Comunidad Autónoma

de Andalucía.
K Edición cerrada al 31.12.94.
K Indice cronológico de disposiciones.
K Indice alfabético de materias.
K Un volumen de 2.000 páginas, encuadernado en rústica.

Realización: Instituto Andaluz de Administración Pública.
Edita y distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA.
PVP: 8.300 ptas. IVA incluido.
Venta: En librerías.
ISBN: 84-7595-071-X.
Depósito Legal: SE-885-96.
Formato: UNE A5L.

NO
VEDAD

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


